
COMUNE DI CASSANO MAGNAGO
(Provincia di Varese)

AREA RISORSE

DETERMINAZIONE

In data 01/03/2024 N. 42

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE E ELENCO AMMESSI AVVISO ESPLORATIVO DI 
MOBILITÀ ESTERNA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO DI UN POSTO DI 
“FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE CON CONFERIMENTO DI 
INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE” - AREA DEI FUNZIONARI E 
DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI, DA DESTINARE ALL’AREA RISORSE.

L’anno duemilaventiquattro il giorno uno del mese di Marzo nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la propria Determinazione n. 10 del 17/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato 
l'avviso esplorativo di mobilità esterna per la copertura a tempo pieno di un posto di “Funzionario 
Amministrativo Contabile con conferimento di Incarico di Elevata Qualificazione” - Area dei Funzionari e 
delle Elevate Qualificazioni, da destinare all’Area Risorse, mediante passaggio diretto tra Pubbliche 
Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001;

Dato atto che entro la data di scadenza, fissata per il 16 febbraio 2024, sono pervenute 2 (due) domande di 
partecipazione, identificate con i seguenti codici:

1. codice RZU31A6F4Q

2. codice CSDCK1VQ7F

Verificato che le due candidature pervenute possiedono i requisiti previsti per l'ammissione, come indicati al 
punto 2) del bando di selezione medesimo;

Ritenuto dunque ammettere entrambi i candidati alla selezione di cui all'oggetto;

Atteso che è necessario nominare apposita Commissione giudicatrice, ai sensi di legge, ai fini dell’espletamento 
della procedura di selezione;

Richiamato il vigente Regolamento per la costituzione di rapporti di lavoro subordinato nel Comune di Cassano 
Magnago, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 30.10.2001 e successivamente modificato 
con deliberazione di Giunta comunale n. 113 del 2.10.2023;



Visto l’art. 29  del vigente “Regolamento per la costituzione di rapporti di lavoro subordinato nel Comune di 
Cassano Magnago”, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 40 del 30/10/2001 e modificato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 113 del 2.10.2023, esecutivo ai sensi di legge, recante le norme per la 
costituzione della commissione giudicatrice della selezione in oggetto;

Accertato che, ai sensi dell’art. 29 sopra citato, nel caso di reclutamento di personale appartenente alla 
categoria D, ora Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni ai sensi del nuovo CCNL 2022, la 
commissione è composta dal Segretario Generale, con funzioni di presidente, e da due esperti per studi o 
esperienza maturata nelle materie oggetto della selezione, nonché dal Responsabile del Servizio del Personale, 
con funzione di verbalizzare gli esiti della selezione;

Ritenuto dunque di nominare, quali componenti esperti della suddetta commissione, le seguenti persone:

• Segretario Generale, dott. Giacinto Sarnelli, in funzione di Presidente della 
Commissione;

• Responsabile dell'Area Risorse dell'Ente, dott.ssa Lucia Forte, in funzione di membro 
esperto;

• Responsabile del servizio del personale, sig.ra Maria Assunta Catalano, quale membro 
esperto e segretaria verbalizzante;

Preso atto che i componenti della commissione giudicatrice, all'atto dell'insediamento, dovranno sottoscrivere 
apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità, e che, 
in caso contrario, decadranno dalla nomina;

Verificato che, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., in tal modo viene garantita la pari 
opportunità tra uomini e donne per il trattamento sul luogo di lavoro;

Ritenuto di provvedere alla costituzione della commissione in oggetto come sopra specificata;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto il personale incaricato di far 
parte della suddetta commissione svolge l'incarico per “ratione ufficii”;

Visto l’art. 7 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi comunali;

Visto il decreto del Sindaco n. 13 in data 30/09/2022, di nomina della sottoscritta in funzione di Responsabile 
dell'Area Risorse;

Ritenuto, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, di esprimere sul presente provvedimentoparere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica del suo contenuto ed alla correttezza dell'azione amministrativa 
condotta;

Accertato che, ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 1.07.2009 n. 78, convertito con modificazioni dalla L.
102/2009, il programma dei pagamenti conseguenti all’adozione del presente atto è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica

Dato atto che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 dell'01/02/2024, immediatamente eseguibile, è stata 
approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024/2026, del Bilancio 
di Previsione 2024/2026, del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e l'elenco
annuale per il 2024;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 27.02.2024, immediatamente eseguibile è 
statoapprovato il Piano esecutivo di gestione 2024/2026;



Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali”, ed in particolare l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
la responsabilità delle procedure di gara e l'impegno di spesa;

DETERMINA

1. di esprimere, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sul presente provvedimento parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica del suo contenuto ed alla correttezza dell'azione 
amministrativa condotta;

2. di ammettere alla selezione in oggetto, per la copertura a tempo pieno di un posto di “Funzionario 
Amministrativo Contabile con conferimento di Incarico di Elevata Qualificazione” - Area dei 
Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, da destinare all’Area Risorse, tramite l'istituto della mobilità, 
ai sensi dell'art. 30 comma 2 bis del D.Lgs. n. 165/2001, in quanto in possesso dei requisiti prescritti al 
punto 2) dell'avviso di selezione, le 2 (due) domande di partecipazione pervenute identificate con i 
seguenti codici:

codice RZU31A6F4Q

codice CSDCK1VQ7F

3. di costituire la commissione giudicatrice della selezione in oggetto per la ricerca di personale mediante 
passaggio diretto tra Enti, ex art. 30 D. Lgs. 165/2001, nel modo seguente:
- Presidente: Dott. Giacinto Sarnelli, Segretario Generale;
- Componente esperto: Dott.ssa Lucia Forte, Responsabile dell'Area Risorse;
- Componente esperto e Segretaria verbalizzante: Rag. Maria Assunta Catalano, Responsabile del 
Servizio Personale;

4. di pubblicare sul sito internet del Comune in “Amministrazione Trasparente”, alla voce “bandi e    
concorsi”, l'avviso degli ammessi alla suddetta selezione;

di stabilire che il presente atto sarà trasmesso alla Consigliera di Pari Opportunità, come stabilito ex –     lege.

Responsabile Area

AREA RISORSE

FORTE LUCIA

Documento informatico, ed eventuali allegati, firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 e norme collegate.


